
 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 
KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

 

 

A U D I T O  A T A S K A I T A  
 

GALIMYBĖS UTENOS RAJONO SAVIVALDYBEI PRISIIMTI  
IKI 200 TŪKST. EUR ĮSIPAREIGOJIMUS PAGAL AUTOMOBILIŲ  

FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) SUTARTIS 
VERTINIMAS 

 
2024 m. gegužės 6 d. Nr. A-1 

Utena 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Auditas atliktas, vykdant 2024 m. balandžio 8 d. pavedimą Nr. PV-1 
Auditą atliko: 
savivaldybės kontrolierė  Daiva Karalienė  
 
Auditas pradėtas     2024 m. balandžio 22 d.  
Auditas baigtas       2024 m. gegužės 6 d. 
 
Su audito ataskaita galima susipažinti Kontrolės ir audito tarnybos interneto puslapyje adresu www.utena.lt 
 
Audito ataskaita teikiama: Utenos rajono savivaldybės tarybai, Utenos rajono savivaldybės merui, Utenos rajono 
savivaldybės administracijai 

http://www.utena.lt/


2 
                                                                                                                 2024 m. gegužės 6 d. audito ataskaita Nr. A-1 

 

________________________________________________________________________________________________  
 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

TURINYS 
 

 

ĮŽANGA ...............................................................................................................................................3 

AUDITO REZULTATAI ..........................................................................................................................4 

1. Pagrindiniai audito rezultatai (išvados)........................................................................4 

2. Utenos rajono savivaldybės skolos duomenys 2019–2023 metais..............................4 

3. Utenos rajono savivaldybės galimybės prisiimti finansinės nuomos (lizingo) 

įsipareigojimus  2024 metais vertinimas......................................................................5 

PRIEDAI...............................................................................................................................................9 

1 priedas. Santrumpos ir sąvokos..........................................................................................9 

2 priedas. Audito apimtis ir metodai...................................................................................10 

3 priedas. Savivaldybės skolinių įsipareigojimų  sudėtis ir pokyčiai 2019–2023 metais..... 11 

4 priedas. Savivaldybės skoliniai įsipareigojimai 2024 m. I-ą ketvirtį..................................12 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
                                                                                                                 2024 m. gegužės 6 d. audito ataskaita Nr. A-1 

 

________________________________________________________________________________________________  
 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

  ĮŽANGA 
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu1, savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnyba rengia ir savivaldybės tarybai teikia sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl 

savivaldybės prisiimamų įsipareigojimų pagal paskolų, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų 

įsipareigojamųjų skolos dokumentų sutartis. 

Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimu2 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnybai pavesta iki 2024 m. gegužės 14 d. pateikti Utenos rajono savivaldybės tarybai išvadą 

dėl galimybės Utenos rajono savivaldybei prisiimti įsipareigojimus pagal automobilių finansinės 

nuomos (lizingo) sutartis iki 200,0 tūkst. Eur laikotarpiui iki 5 metų (žr. ataskaitos 5 psl. 1 lentelę).  

Vykdant minėtą sprendimą, Utenos rajono savivaldybės administracijoje atliktas atitikties 

auditas, kurio tikslas – įvertinti, ar Utenos rajono savivaldybė turi galimybę prisiimti iki 200,0 tūkst. 

Eur įsipareigojimus pagal automobilių finansinės nuomos (lizingo) sutartis laikotarpiui iki 5 metų. 

Audito kriterijai: teisėtumo – ar savivaldybė, prisiimdama iki 200,0 tūkst. Eur 

įsipareigojimus pagal automobilių finansinės nuomos (lizingo) sutartis laikotarpiui iki 5 metų, 

nepažeis savivaldybių skolinimąsi reglamentuojančių teisės aktų; tinkamumo – ar, prisiimant 

įsipareigojimus pagal automobilių finansinės nuomos (lizingo) sutartis, siekiama užtikrinti viešųjų 

lėšų racionalaus valdymo lūkestį. 

Audito subjektas – Utenos rajono savivaldybės administracija, adresas Utenio a. 4, LT-

28503 Utena,  identifikavimo kodas 188710442.  

Audito laikotarpis – 2024 metai. 

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus3, 

nustatančius pagrindines atitikties audito atlikimo gaires.  

Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma 

nuomonė dėl galimybės Utenos rajono savivaldybei prisiimti iki 200,0 tūkst. Eur įsipareigojimus 

pagal automobilių finansinės nuomos (lizingo) sutartis laikotarpiui iki 5 metų pareiškiama audito 

išvadoje.  

Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti ataskaitos 2 priede „Audito apimtis ir 

metodai” (ataskaitos 10 psl.). 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 67 straipsnio 1 dalies 3 punktas. 
2 Utenos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimas Nr. TS-56 „Dėl pavedimo Utenos rajono 
savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai pateikti išvadą“. 
3  4000 TAAIS, 4100 TAAIS. 



4 
                                                                                                                 2024 m. gegužės 6 d. audito ataskaita Nr. A-1 

 

________________________________________________________________________________________________  
 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

AUDITO REZULTATAI 

1. Pagrindiniai audito rezultatai (išvados) 

1.1. Utenos rajono savivaldybė, 2019–2023 metais prisiimdama skolinius įsipareigojimus, laikėsi 

įstatymais nustatytų skolos limitų (ataskaitos 2 skyrius). 

1.2. Utenos rajono savivaldybė, prisiimdama iki 200,0 tūkst. Eur įsipareigojimus pagal automobilių 

finansinės nuomos (lizingo) sutartis laikotarpiui iki 5 metų, nepažeis savivaldybių skolinimąsi 

reglamentuojančių teisės aktų; prisiimant įsipareigojimus pagal automobilių finansinės nuomos 

(lizingo) sutartis, siekiama užtikrinti viešųjų lėšų racionalaus valdymo lūkestį (ataskaitos 3 skyrius). 

2. Utenos rajono savivaldybės skolos duomenys 2019–2023 metais  

Vadovaujantis Savivaldybių skolinimosi taisyklėmis4, į savivaldybių skolą įskaitomi visi 

savivaldybės prisiimti, bet dar neįvykdyti įsipareigojimai grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų 

sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis bei kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus.  

Utenos rajono savivaldybės skolą 2019–2023 metais sudarė savivaldybės įsipareigojimai 

pagal ilgalaikių paskolų, finansinės nuomos (lizingo) sutartis bei paskolų įsipareigojimai pagal 

daugiabučių namų modernizavimo programą (toliau – DNMP). Didžiausią skolos dalį kiekvienų 

minėto laikotarpio metų pabaigos duomenimis  sudarė ilgalaikių paskolų likučiai (žr. 1 diagramą).  

1 diagrama. Savivaldybės skolos struktūra 2019–2023 metų pabaigos duomenimis, tūkst. Eur 

 
Šaltinis - Utenos rajono savivaldybės skolinių įsipareigojimų ataskaitos 

Kaip matyti pagal  1 diagramoje pateiktus duomenis, pastaruosius penkis metus, didėjant  

daugiabučių namų modernizavimo apimtims, augo paskolų įsipareigojimai pagal daugiabučių namų 

modernizavimo programą; nuo 2022 metų, nebeprisiėmus naujų lizingo įsipareigojimų, mažėjo 

įsipareigojimų pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis likutis; 2023 metais, sugrąžintų paskolų 

sumoms viršijus pasiskolintas sumas, sustojo savivaldybės skolos pagal ilgalaikių paskolų sutartis 

 
4 Savivaldybių skolinimosi taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 345 
„Dėl savivaldybių skolinimosi taisyklių patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 

2019 2020 2021 2022 2023

9 612,3
10 309,5

11 186,2 11 321,5
10 624,2

113,9 114,6 173,1 119,2 65,1

62,7 68,5 110,6 138,4 192,2

Ilgalaikės paskolos

Įsipareigojimai pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis

Paskolų įsipareigojimai pagal DNMP



5 
                                                                                                                 2024 m. gegužės 6 d. audito ataskaita Nr. A-1 

 

________________________________________________________________________________________________  
 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

augimas (išsamiau ataskaitos 3 priede „Savivaldybės skolinių įsipareigojimų sudėtis ir pokyčiai 2019–

2023 metais“, 11 psl.).   

Lyginant savivaldybės skolą 2019–2023 metų pabaigos duomenimis su atitinkamiems 

metams įstatymais5 nustatytais limitais, matyti, kad minėtu laikotarpiu savivaldybei nustatyti skolos 

limitai nebuvo viršyti (žr. 2 diagramą).  

2 diagrama. Savivaldybės skolos ir skolos limitų palyginimas, tūkst. Eur 

 
Šaltinis - Utenos rajono savivaldybės skolinių įsipareigojimų ataskaitos 

3. Utenos rajono savivaldybės galimybės prisiimti finansinės nuomos (lizingo) 

įsipareigojimus 2024 metais vertinimas 

» Savivaldybės, laikydamosi Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme ir 

tam tikrų metų biudžeto patvirtinimo įstatyme nustatytų skolinimosi limitų (jeigu tokie limitai 

nustatomi), Vyriausybės nustatyta tvarka gali prisiimti įsipareigojimus pagal finansinės nuomos 

(lizingo) sutartis6.  

Utenos rajono savivaldybė ketina prisiimti iki 200,0 tūkst. Eur įsipareigojimus pagal 

automobilių finansinės nuomos (lizingo) sutartis laikotarpiui iki 5 metų, įsigydama keturis 

automobilius (žr. 1 lentelę).  

1 lentelė. Savivaldybės numatomi prisiimti automobilių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai 

Eil. 
Nr. 

Įstaigos/struktūrinio padalinio pavadinimas Planuojamų įsigyti 
automobilių 
skaičius, vnt. 

Planuojama 
įsipareigojimo 

suma, tūkst. Eur 

1. Utenos rajono savivaldybės administracija 2 100,0 

2. Utenos rajono savivaldybės administracijos Saldutiškio seniūnija 1 50,0 

3. Utenos rajono savivaldybės administracijos Utenos seniūnija 1 50,0 

Iš viso: 4 200,0 

Šaltinis – Utenos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. TS-56 „Dėl pavedimo Utenos rajono 
savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai pateikti išvadą“ priedas 

 
5 Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 
įstatymai. 
6 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 17 straipsnio 1 dalis. 

9 788,9 10 492,6
11 469,9 11 579,1

10 881,5

12 163,2
13 728,6

14 904,6

16 614,6

22 255,3

2019 2020 2021 2022 2023

Skolos dydids metų pabaigoje Leistina maksimali skolos riba



6 
                                                                                                                 2024 m. gegužės 6 d. audito ataskaita Nr. A-1 

 

________________________________________________________________________________________________  
 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

» Skolindamasi savivaldybė turi įvertinti, ar prisiimdama skolinius įsipareigojimus neviršys 

Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo  įstatyme    nustatyto   savivaldybės   skolos  limito  ir    savivaldybės   grynojo  skolinių 

įsipareigojimų pokyčio limito, kai toks limitas nustatytas7. 

Vadovaujantis Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniu įstatymu, savivaldybės skola 

pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali viršyti 60 procentų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nurodytų tiems metams 

prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio ir paskutinių 

pasibaigusių metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus iš gyventojų pajamų mokesčio 

gautas pajamas, valstybės biudžeto dotacijas ir Europos Sąjungos ir kitą tarptautinę finansinę 

paramą, sumos8.  

Vyriausybė, įvertinusi valstybės finansines galimybes, gali siūlyti Seimui valstybės biudžeto 

ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatyti savivaldybėms grynojo 

skolinių įsipareigojimų pokyčio limitą9; Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme grynojo skolinių įsipareigojimų 

pokyčio limitas savivaldybėms 2024 metams nenustatytas. 

Vadovaujantis aukščiau minėtų teisės aktų nuostatomis, Utenos rajono savivaldybei 2024 

metais taikomas skolos limitas pinigine išraiška – 25 936,2 tūkst. Eur (žr. 2 lentelę).  

 

» Utenos rajono savivaldybės skola 2024 m. kovo 31 d. duomenimis sudarė 10 335,7 tūkst. 

Eur, iš jų didžiausia dalis – pagal ilgalaikių paskolų sutartis;  įsipareigojimai pagal finansinės nuomos 

(lizingo) sutartis  sudarė 1 proc. savivaldybės skolos (žr. 3 diagramą). 

3 diagrama. Savivaldybės skolos struktūra 2024 m. kovo 31 d., tūkst. Eur ir proc. 

 
Šaltinis - Utenos rajono savivaldybės skolinių įsipareigojimų ataskaita 

 
7 Savivaldybių skolinimosi taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 345 
„Dėl savivaldybių skolinimosi taisyklių patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), 4 punktas. 
8 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 straipsnio 6 dalis. 
9 Ten pat, 4 straipsnio 8 dalis. 

Ilgalaikės paskolos; 
10 078,5; 97%

Įsipareigojimai pagal 
finansinės nuomos 

(lizingo) sutartis; 53,2; 
1%

Paskolų 
įsipareigojimai 
pagal DNMP; 

204; 2%



7 
                                                                                                                 2024 m. gegužės 6 d. audito ataskaita Nr. A-1 

 

________________________________________________________________________________________________  
 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

Savivaldybės skolos likučių detalizavimas 2024 m. sausio 1 d. ir 2024 m. kovo 31 d. 

duomenimis  bei pokytis per šių metų I-ą ketvirtį pateiktas ataskaitos 4 priede „Savivaldybės skoliniai 

įsipareigojimai 2024 m. I-ą ketvirtį“ (12 psl.).   

Prisiėmus iki 200 tūkst. Eur  įsipareigojimus pagal automobilių finansinės nuomos (lizingo) 

sutartis, Utenos rajono savivaldybės skola 2024 m. kovo 31 d. duomenimis sudarytų 10 535,7 tūkst. 

Eur ir neviršytų savivaldybei 2024 metams nustatyto skolos limito  (žr. 2 lentelę). 

2 lentelė. Savivaldybės skolos rodiklių ir limitų 2024 m. palyginimas 

Skolos limito duomenys Skolos rodiklių duomenys 

pajamų suma 
 skolos limitui 

skaičiuoti,  
tūkst. Eur 

limitas 2024 metams rodiklis 
2024-03-31 duomenimis 

rodiklis 2024-03-31 duomenimis, 
prisiėmus iki 200 tūkst. Eur 

lizingo įsipareigojimus 

tūkst. Eur proc. tūkst. Eur proc. tūkst. Eur proc. 

43 227,010 25 936,2 60 10 335,7 23,9 10 535,7 24,4 
 

Šaltinis – Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 
įstatymo 5 priedas, Utenos rajono savivaldybės administracijos, Utenos daugiafunkcio sporto centro apskaitos registrai 

 

 » Utenos rajono savivaldybės administracijos (toliau – Administracija) pateiktais 

duomenimis, 2024 m. kovo 31 d. Administracija, įskaitant 10 seniūnijų, funkcijų vykdymui naudojo 

26 transporto priemones11, iš kurių keturiolika – pagamintos 1990–2014 metais, dvi – 2015 metais, 

penkios – 2019 metais, penkios – 2021 metais. Taigi, 54 proc. Utenos rajono savivaldybės 

administracijos veikloje naudojamų automobilių yra senesni, nei 10 metų. Seniūnijų funkcijų 

vykdymui Utenos rajono savivaldybės administracijos Utenos miesto seniūnija ir Utenos rajono 

savivaldybės administracijos Utenos seniūnija naudoja po vieną automobilį, Utenos rajono 

savivaldybės administracijos Sudeikių seniūnija  – tris automobilius, likę seniūnijos – po du.  

Prie Savivaldybės tarybos sprendimo projekto12 pridėtų dokumentų duomenimis, 

Administracija planuoja pagal automobilių finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyti tris 

automobilius (iš jų du – elektromobilius), kurie pakeistų didelių eksploatavimo išlaidų reikalaujančias 

transporto priemones, bei vieną papildomą automobilį, kuris reikalingas Utenos seniūnijai.   

Administracijai įsigyjant automobilius pagal automobilių finansinės nuomos (lizingo) sutartis,  

kiekvieno automobilio įsigijimo išlaidos išaugs mokamų palūkanų13 dalimi, tačiau visa automobilių 

įsigijimo išlaidų, įskaitant palūkanas, suma tolygiai pasiskirstys per penkerius metus. Be to, 

automobilių parko atnaujinimas sumažins automobilių eksploatacijos išlaidas, o elektromobilių 

įsigijimas sudarys sąlygas Utenos rajono savivaldybės administracijai teikti paraišką kompensacijai 

(4,0 tūkst. Eur už kiekvieną įsigytą naują M1 ir (ar) N1 klasės elektromobilį) gauti pagal 2022–2030 

metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos susisiekimo 

 
10 37 276,0 tūkst. Eur (Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 
patvirtinimo įstatymo  5 priede nurodytos prognozuojamos Utenos rajono savivaldybės biudžeto pajamos iš gyventojų 
pajamų mokesčio) + 5 950,9 tūkst. Eur (2023 metų Utenos rajono savivaldybės biudžeto gautos pajamos, išskyrus 
pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio ir valstybės biudžeto dotacijas). 
11 Neskaitant neeksploatuojamų automobilių. 
12 Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimo projektas Nr. SP-89, 2024-03-19. 
13 Utenos rajono savivaldybės administracijos skaičiavimu (2024 m. kovo 15 d. raštas Nr. (6.23)-VD-580 „Dėl lengvųjų 
automobilių įsigijimo“), palūkanų suma už vieną automobilį per penkerius metus gali sudaryti 5,0–7,0 tūkst. Eur. 



8 
                                                                                                                 2024 m. gegužės 6 d. audito ataskaita Nr. A-1 

 

________________________________________________________________________________________________  
 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 10-001-06-01-01 „Skatinti alternatyviųjų degalų 

naudojimą transporto sektoriuje“ veiklos „Grynųjų elektromobilių įsigijimo juridiniams asmenims 

skatinimas“ įgyvendinimo tvarkos aprašą14.  Tokie sprendimai, mūsų nuomone, iš esmės atitinka 

viešųjų lėšų racionalaus valdymo lūkesčius. 

 
 

Savivaldybės kontrolierė                                                                                             Daiva Karalienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
14 https://apvis.apva.lt/paskelbti_kvietimai/grynuju-elektromobiliu-isigijimo-juridiniams-asmenims-ir-fiziniams-
asmenims-kurie-elektromobili-naudos-ukinei-veiklai-skatinimas-2022-06  

https://apvis.apva.lt/paskelbti_kvietimai/grynuju-elektromobiliu-isigijimo-juridiniams-asmenims-ir-fiziniams-asmenims-kurie-elektromobili-naudos-ukinei-veiklai-skatinimas-2022-06
https://apvis.apva.lt/paskelbti_kvietimai/grynuju-elektromobiliu-isigijimo-juridiniams-asmenims-ir-fiziniams-asmenims-kurie-elektromobili-naudos-ukinei-veiklai-skatinimas-2022-06


9 
                                                                                                                 2024 m. gegužės 6 d. audito ataskaita Nr. A-1 

 

________________________________________________________________________________________________  
 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

PRIEDAI 
 

2024 m. gegužės 6 d. audito ataskaitos Nr. A-1                                                                                      
„Galimybės Utenos rajono savivaldybei prisiimti  

iki 200 tūkst. Eur įsipareigojimus pagal automobilių  
finansinės nuomos(lizingo) sutartis, vertinimas“ 

1 priedas 
 

SANTRUMPOS IR SĄVOKOS 

Administracija – Utenos rajono savivaldybės administracija; 

DNMP – Daugiabučių namų modernizavimo programa, kaip nurodyta LR Vyriausybės 2004 m. 

rugsėjo 23 d. nutarime Nr. 1213 „Dėl daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos 

patvirtinimo“; 

Finansinės nuomos (lizingo) sutartys – finansinės nuomos (lizingo) sutartys, įskaitant valdžios ir 

privataus subjektų partnerystės sutartis, jeigu jos teisės aktų, reglamentuojančių viešojo ir privataus 

sektorių partnerystę, nustatyta tvarka laikomos finansinės nuomos (lizingo) sutartimis, ir veiklos 

nuomos sutartis, kurios pagal finansų ministro patvirtintus Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus laikomos finansinės nuomos (lizingo) sutartimis); 

Kiti įsipareigojamieji skolos dokumentai – komerciniai popieriai, paprastieji ir įsakomieji vekseliai,  

faktoringo (be regreso teisės) sutartys, kreditorinio reikalavimo perleidimo sutartys, prekybos 

kreditų restruktūrizavimo sutartys, – kai sudarant naują dvišalį susitarimą keičiamos prekių tiekėjo 

ar paslaugų teikėjo suteikto prekybos kredito pagrindinės sąlygos (sudaromas naujas panaudoto 

kredito mokėjimų grafikas ir (ar) nustatomos palūkanos), kiti įsipareigojamieji skolos dokumentai, 

pagal kuriuos savivaldybės mokėjimai prekių tiekėjui ar paslaugų teikėjui perleidžiami finansų 

įstaigai ir (ar) finansų įstaiga neturi tiesioginės ar netiesioginės regreso teisės į prekių tiekėją ar 

paslaugų teikėją, jeigu savivaldybė nevykdo mokėjimo įsipareigojimų finansų įstaigai; 

Savivaldybės grynojo skolinių įsipareigojimų pokyčio limitas – einamaisiais biudžetiniais metais 

savivaldybės skolinantis prisiimtų ir įvykdytų įsipareigojimų sumų skirtumas biudžetinių metų 

pabaigoje 

Savivaldybė – Utenos rajono savivaldybė; 

Savivaldybės taryba – Utenos rajono savivaldybės taryba; 

Seniūnija – Utenos rajono savivaldybės administracijos struktūrinis teritorinis padalinys; 

TAAIS - Tarptautiniai aukščiausiųjų audito institucijų standartai). 

 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 



10 
                                                                                                                 2024 m. gegužės 6 d. audito ataskaita Nr. A-1 

 

________________________________________________________________________________________________  
 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

2024 m. gegužės 6 d. audito ataskaitos Nr. A-1                                                                                      
„Galimybės Utenos rajono savivaldybei prisiimti  

iki 200 tūkst. Eur įsipareigojimus pagal automobilių  
finansinės nuomos(lizingo) sutartis, vertinimas“ 

2 priedas 

AUDITO APIMTIS IR METODAI 

Audito tikslas: 

• įvertinti, ar Utenos rajono savivaldybė turi galimybę prisiimti iki 200,0 tūkst. Eur įsipareigojimus 

pagal automobilių finansinės nuomos (lizingo) sutartis laikotarpiui iki 5 metų. 

Audito kriterijai: 

• teisėtumo – ar savivaldybė, prisiimdama iki 200,0 tūkst. Eur įsipareigojimus pagal automobilių 

finansinės nuomos (lizingo) sutartis laikotarpiui iki 5 metų, nepažeis savivaldybių skolinimąsi 

reglamentuojančių teisės aktų;  

• tinkamumo – ar, prisiimant įsipareigojimus pagal automobilių finansinės nuomos (lizingo) sutartis, 

siekiama užtikrinti viešųjų lėšų racionalaus valdymo lūkestį. 

Auditas atliktas: 

• pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, nustatančius pagrindines atitikties 

audito atlikimo gaires; 

• siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad savivaldybė, prisiimdama iki 200,0 tūkst. Eur 

įsipareigojimus pagal automobilių finansinės nuomos (lizingo) sutartis laikotarpiui iki 5 metų, 

nepažeis savivaldybių skolinimąsi reglamentuojančių teisės aktų ir sieks užtikrinti viešųjų lėšų 

racionalaus valdymo lūkestį. 

Audito apimtis ir metodai 

Bendra informacija 

Savivaldybės skolinių įsipareigojimų 
likutis 2024-03-31  

10 335,7 tūkst. Eur 

Audito apimties apribojimai Nebuvo  

Vertintos sritys ir jose atliktos audito procedūros 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos, 
apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų 
tyrimą, nustatytos sritys, kuriose 
nustatyta reikšmingo iškraipymo rizika 

Nenustatyta 
 

Sritys, kuriose vertintas kontrolės 
procedūrų efektyvumas 

Netestuota 

Sritys, kuriose atliktos pagrindinės 
audito procedūros 

Savivaldybės skolos ir skolinimosi sritis 

Teisės aktai, kuriems vertinta atitiktis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas; 
Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis 
įstatymas; 
Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 
biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas. 
Savivaldybių skolinimosi taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 345 „Dėl savivaldybių 
skolinimosi taisyklių“ (LRV 2023 m. kovo 8 d. nutarimo Nr. 150 redakcija). 

 
_______________________ 

 
 



11 
                                                                                                                 2024 m. gegužės 6 d. audito ataskaita Nr. A-1 

 

________________________________________________________________________________________________  
 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

2024 m. gegužės 6 d. audito ataskaitos Nr. A-1                                                                                      
„Galimybės Utenos rajono savivaldybei prisiimti  

iki 200 tūkst. Eur įsipareigojimus pagal automobilių  
finansinės nuomos(lizingo) sutartis, vertinimas“ 

3 priedas 
 

SAVIVALDYBĖS SKOLINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ SUDĖTIS IR POKYČIAI 
2019–2023 METAIS  

 
1 lentelė. Savivaldybės skolos pagal ilgalaikių paskolų sutartis duomenys, tūkst. Eur  

Rodikliai / Metai 2019 2020 2021 2022 2023 

Įsipareigojimų dėl ilgalaikių paskolų likutis metų pradžioje 8 658,3 9 612,3 10 309,5 11 186,2 11 321,5 

Gautų ilgalaikių paskolų suma* 1 537,8 1 753,0 2 092,3 1 575,1 994,5 

Grąžintų ilgalaikių paskolų suma* 583,8 1 055,8 1 215,6 1 439,8 1 691,8 

Įsipareigojimų pagal paskolų sutartis likutis metų pabaigoje  9 612,3 10 309,5 11 186,2 11 321,5 10 624,2 

Šaltinis - Utenos rajono savivaldybės skolinių įsipareigojimų ataskaitos,  Utenos rajono savivaldybės administracijos 
apskaitos registrai 
* Neskaitant paskolų perskolinimo (refinansavimo) 
 
 
2 lentelė. Savivaldybės skolos pagal automobilių finansinės nuomos (lizingo) sutartis duomenys, tūkst. Eur  

Rodikliai / Metai 2019 2020 2021 2022 2023 

Įsipareigojimų likutis metų pradžioje 0 113,9 114,6 173,1 119,2 

Prisiimtų įsipareigojimų pagal finansinės nuomos (lizingo) 
sutartis suma 

187,1 32,0 103,8 0 0 

Grąžintų įsipareigojimų pagal finansinės nuomos (lizingo) 
sutartis suma 

73,2 31,3 45,3 53,9 54,1 

Įsipareigojimų likutis metų pabaigoje 113,9 114,6 173,1 119,2 65,1 

Šaltinis - Utenos rajono savivaldybės skolinių įsipareigojimų ataskaitos, Utenos rajono savivaldybės administracijos ir 
Utenos daugiafunkcio sporto centro apskaitos registrai 
 
 

3 lentelė. Savivaldybės skolos pagal daugiabučių namų modernizavimo programą (DNMP) duomenys, tūkst. Eur  

Rodikliai / Metai 2019 2020 2021 2022 2023 

Paskolų įsipareigojimų likutis metų pradžioje  63,1 62,7 68,5 110,6 138,4 

Prisiimtų paskolų įsipareigojimų pagal DNMP sumos 0 12,1 53,3 45,0 71,1 

Grąžintų paskolų įsipareigojimų pagal DNMP sumos 0,4 6,3 11,2 17,2 17,3 

Paskolų įsipareigojimų likutis metų pabaigoje 62,7 68,5 110,6 138,4 192,2 

Šaltinis - Utenos rajono savivaldybės skolinių įsipareigojimų ataskaitos,  Utenos rajono savivaldybės administracijos 
apskaitos registrai 

 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
                                                                                                                 2024 m. gegužės 6 d. audito ataskaita Nr. A-1 

 

________________________________________________________________________________________________  
 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

2024 m. gegužės 6 d. audito ataskaitos Nr. A-1                                                                                      
„Galimybės Utenos rajono savivaldybei prisiimti  

iki 200 tūkst. Eur įsipareigojimus pagal automobilių  
finansinės nuomos(lizingo) sutartis, vertinimas“ 

4 priedas 
 

SAVIVALDYBĖS SKOLINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 2024 M. I-Ą KETVIRTĮ  
 

Eil
. 

Nr
. 

Sutarties 
sudarymo 

data 

Sutarties numeris Paskolos 
grąžinimo/ 

sutarties 
terminas 

Skolos 
likutis  

2024-01-01, 
tūkst. Eur 

Prisiimta 
įsipareigo-
jimų 2024 
m. I ketv. 

Grąžinta 
įsipareigo-
jimų 2024 
m. I ketv. 

Skolos 
likutis  

2024-03-31, 
tūkst. Eur 

Ilgalaikių paskolų sutartys    
1 2015-06-18 188710442-K2/S9-74 2025-06-30 275,7  46,0 229,7 

2 2020-09-04 2020008411/S3-88 2030-06-30 177,4  7,0 170,4 

3 2021-06-09 2021007690/S3-48 2031-03-31 1 067,6  37,0 1 030,6 

4 2021-06-09 2021007691/S3-47 2031-03-31 597,4  26,0 571,4 

5 2022-05-19 2022007640/S9-31 2032-05-18 855,2  29,5 825,7 
6 2022-05-19 2022007639/S9-32 2032-05-18 719,9  21,2 698,7 

7 2023-06-15 KS-23-536421/S3-118 2033-06-14 994,5  0 994,5 

8 2023-10-16 2023014800/S9-182 2030-12-31 5 936,5  379,0 5 557,5 

Iš viso pagal ilgalaikių paskolų sutartis 10 624,2 0 545,7 10 078,5 

Automobilių finansinės nuomos (lizingo) sutartys    
1 2019-03-18 S8-8 2024-03-18 1,0  1,0 0 

2 2019-03-21 201903N-27/S8-9 2024-03-21 1,0  1,0 0 

3 2019-03-21 201903N-27/S8-10 2024-03-21 1,0  1,0 0 

4 2019-03-21 201903N-27/S8-11 2024-03-21 1,0  1,0 0 

5 2019-03-21 201903N-27/S8-12 2024-03-21 1,1  1,1 0 
6 2020-10-09 PS-56 2025-10-09 11,1  1,4 9,7 

7 2020-12-08 S8-64 2025-10-31 10,0  1,3 8,7 

8 2020-12-22 S8-70 2026-04-09 6,0  0,7 5,3 

9 2021-02-04 S8-3 2026-04-09 8,5  1,0 7,5 

10 2021-08-04 S8-25  2026-08-26 12,2  1,2 11,0 

11 2021-08-04 S8-26  2026-08-26 12,2  1,2 11,0 
Iš viso pagal automobilių finansinės nuomos (lizingo) sutartis 65,1 0 11,9 53,2 

Paskolų įsipareigojimai pagal  DNMP 192,2 18,7 6,9 204,0 

Iš viso    10 881,5 18,7 564,5 10 335,7 

Šaltinis – Utenos rajono savivaldybės administracijos ir Utenos daugiafunkcio sporto centro apskaitos registrai bei pateikta 
informacija 

 
_______________________ 

 


